
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 2238  /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày  14   tháng  8  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh ngạch tối thiểu đối với chức danh Phó Chánh Thanh tra 

các Sở, Ban, ngành tại Mục 1 Phụ lục Danh mục vị trí việc làm, cơ cấu  
tổ chức, số lượng người làm việc của các Sở, Ban, ngành kèm theo  

Quyết định số 2820/QĐ-UBND ngày 18/9/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật s󏿿a 
đổi, bổ sung m񯿿t s𿿿 điều c򟿿a Luật Tổ chức Chính ph򟿿 v� Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ng�y 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định s𿿿 62/2020/NĐ-CP ng�y 01/6/2020 về vị trí việc l�m v� 
biên chế công chức;  

Căn cứ Quyết định s𿿿 2066/QĐ-BNV ng�y 31/12/2015 c򟿿a B񯿿 N񯿿i vụ phê 
duyệt danh mục vị trí việc l�m trong các cơ quan, tổ chức h�nh chính tỉnh 
Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định s𿿿 2820/QĐ-UBND ng�y 18/9/2018 c򟿿a UBND tỉnh 
Quảng Nam về Phê duyệt Đề án vị trí việc l�m v� cơ cấu ngạch công chức c򟿿a 
các Sở, Ban, ng�nh thu񯿿c tỉnh Quảng Nam;  

Thực hiện Công văn s𿿿 3882/BNV-TCBC ngày 04/8/2020 c򟿿a B񯿿 N񯿿i vụ về 
việc điều chỉnh ngạch công chức t𿿿i thiểu trong các cơ quan, tổ chức h�nh chính 
c򟿿a tỉnh Quảng Nam; 

Xét đề nghị c򟿿a Giám đ𿿿c Sở N񯿿i vụ tại Tờ trình s𿿿 1639/TTr-SNV ngày 
12/8/2020. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh ngạch công chức tối thiểu của các Sở, Ban, ngành thuộc 
tỉnh Quảng Nam quy định tại Mục 1 Phụ lục Danh mục vị trí việc làm, cơ cấu tổ 
chức, số lượng người làm việc của các Sở, Ban, ngành kèm theo Quyết định số 
2820/QĐ-UBND ngày 18/9/2018 của UBND tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau: 

Điều chỉnh ngạch công chức tối thiểu đối với chức danh Phó Chánh Thanh tra 
các Sở, Ban, ngành từ ngạch Thanh tra viên thành ngạch Chuyên viên hoặc 
Thanh tra viên (trừ Thanh tra tỉnh Quảng Nam). 



2 
 

 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại 
Quyết định số 2820/QĐ-UBND ngày 18/9/2018 của UBND tỉnh không thuộc 
phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành . 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 
trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nội vụ (b/c); 
- Thường trực TU, HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh; 
- CPVP; 
- Lưu: VT, TH, NC. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Trí Thanh 
 


